
pro děti mateřských škol

Aktivity jsou realizovány 

v rámci projektu Místní akční

plán rozvoje vzdělávání ORP

Ostrava IV. 

Nabídkový
katalog

vzdělávacích
aktivit



Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli,
vážená paní, vážený pane
představujeme Vám nabídkový katalog vzdělávacích aktivit pro děti

mateřských škol projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP

Ostrava IV statutárního města Ostravy pro roky 2024 a 2025. 

Nabízené aktivity byly doporučeny odbornými pracovními

skupinami dříve realizovaného projektu MAP ORP Ostrava III, proto

pevně věříme, že Vás zaujmou a spolu s Vašimi dětmi se do nich

zapojíte.

Aktivity jsou plně hrazeny z projektu. 

U každé níže uvedené aktivity naleznete pole pro přihlášení

„PŘIHLÁSIT TŘÍDU“, které Vás přesměruje na náš přihlašovací

formulář. Zde stačí vyplnit potřebné údaje. My se s Vámi posléze

spojíme a nabídneme Vám termín realizace. 

V případě vyššího zájmu budou kapacity jednotlivých aktivit

nabídnuty dříve přihlášeným zájemcům. 

Nabízený výčet aktivit není kompletní a bude v průběhu času

doplňován. Pro aktuální informace sledujte náš web map.ostrava.cz.

Aktualizované nabídky budeme však i nadále zasílat e-mailem.

Jak se na akci přihlásit?

map.ostrava.cz facebook.com/MAPOstrava

DĚKUJEME, VÁŠ TÝM MAP OSTRAVA

2

https://map.ostrava.cz/
https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava


MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

Garant akce:

Termín:

Délka aktivity:

Čtení není nuda
Herci Loutkového divadla zpestří dětem ve školkách den četbou dvou

pohádek z knížky Povídání o pejskovi a kočičce. Smyslem aktivity je vzbudit

zájem o četbu, literaturu, soustředěně poslouchat, porozumět slyšenému

textu, formovat čtecí návyky, rozvíjet řeč, schopnost komunikovat,

podporovat dětskou představivost aj.  Jeden den proběhne čtení vždy ve

třech třídách mateřské školy.

Každá zapojená mateřská škola dostane od pracovní skupiny předškolního

vzdělávání a péče projektu sbírku doporučených aktivit pro práci s dětmi,

vyplývajících z přečtených příběhů. 

Realizátor:

3

Čtení 
Kapacita: 3 třídy

3.-7. červen 2024 
vždy od 8:30 - max. do 11:30

45 minut v jedné třídě

herci Loutkového divadla Ostrava

PŘIHLÁSIT TŘÍDU

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://forms.gle/KNn4RrZaag69NmGn8


MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

Garant akce:

Termín:

Délka aktivity:

Polytechnické vzdělávání 

Nenásilnou formou v duchu Komenského myšlenky „Škola hrou“ budeme v

dětech rozvíjet jejich technické a logické dovednosti. Děti si názorně vyzkouší

některé fyzikální vlastnosti (např. pevnost), pracují samostatně, ale také ve

skupině, kombinujeme jednodušší aktivity s náročnějšími. 

Program rozvíjí: pozitivní vztah k technickým oborům, samostatnost, práci ve

skupině, logické myšlení, prostorové vnímání, jemnou motoriku

K dispozici jsou programy: Stavitel města, Stavitel mostů, Stavitel věží, Malý

architekt, Malý zpracovatel odpadů. 

Realizátor:

4

Workshop
Kapacita: 1 třída

září 2024 - prosinec 2025

60 minut

Malá technická univerzita

PŘIHLÁSIT TŘÍDU

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://forms.gle/AV7c2Nv4Vk54aHLi8

